Qualiter ingrangiavit monasterio nostro ScJioege. que prius villa erat. 

Hie eciam venerabilis pater de consensu conventus licet abs-
que beneplacito quorundam fratrum grangiavit ac monasterio nostro 
incorporavit Scoghe, quod prius villa exti'terat, diversis ac pluri- f. 10. 
bus colonis distinctam, sed nostro tempore destituta et pene in-
habitalis (sie) facta. Pro cuius comparacione alienavit a nostro 
monasterio allodium in Nordorp 2) situatum datis eciam cum eo 
pluribus agris et paseuis diversis hominibus, ad quorum ius eadem 
villa distinetim pertinere dicebatur. Que postquam nostro mona-
sterio ingrangiata est ex ordinacione ac industria multaque im-
portunitate eiusdem patris, multis et gravibus diuturnisque laboribus 
conversorum ac familiarium nostrorum cultui agriculture reparata 
est et communi utilitati accomodata. Satis mirum fuit, quomodo 
studiosus pater in tanta paupertate potuit tot et tantas peragere et 
pecunias, auas pro predictorum edificiorum ac siliginis et eetero-
rum victualium aliorumo.ue necessariis oportebat eum pluries 
exponere, quomodo valebat colligere, cum valde modica essent 
emolumenta, unde dabatur sibi eas levare. Sed cuius provisione 
timentibus deum nichil deest, quia cum filiis suis deo fideliter 
studuit, eius indulgencia in cunctis suis actibus et provisionibus 
prosperum successum habere meruit. Unde eciam sane perpendi-
tur, quod qui in tanta rerum pecunia et tarn brevi tempore talia 
ac tanta facere potuit, quanta et quanta fecisset, si post adeptam 
rerum habundanciam in vita atque prioratus officio diu perman-
sisset. Sed prius, quam nobis convemebat, per intempestam mor-
tem suam eius pariter et presencia et providencia a nobis ablata 
status domus nostre a sua perfectione in spirituaiibus tantum ce-

Kloster Frenswegen bei Nordhorn, Grafschaft Bentheim; vergl. die 
Einleitung. 2) Nordorf bei Esens. 

5* 
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cidit, quod postea ad eandem pcrfectionem redire atque resurgere 
f. 10'. visa non fuit. Itaque ex predictorum narraeione liquido patet, huius 

fidelis patris in provisione ac ordinacione rerum temporalium quam 
providens fuerit providcncia et ad earum promocionem ac multi-
plicacionem sua et filiorum suorum quam studiosa et fervens diligen-
cia; domus quoque nostre prima quanta extiterit paupertatis inopia 
eiusque tam in capite quam in membris pia et prompta ac libens 
paciencia. 

Quante dilectionis et gratitudinis vicissitudinem tenentur successores 
et posteriores domus nostre tam fratres quam laici prioribus rependere.